
 
In Liquidazione  

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna in Liquidazione) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
* * * * * * * 

DETERMINAZIONE 
 
N. 84 del registro Del 23-05-2025 
 
OGGETTO: Albo fornitori beni, servizi e lavori - Aggiornato al 30 aprile 2025 

 
CIG:  
 

IL DIRETTORE 

 VISTA la deliberazione del Liquidatore assunta con i poteri del C.D.A n. 1 del 08/01/2025 con la quale è 
sato conferito l’incarico di Direttore Segretario del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in Liquidazione al 
Dott. Francesco Paolo Buscemi; 

PREMESSO CHE: 
- con Deliberazione del C.d.A. n.16 del 4 marzo 2022 si è provveduto ad approvare il “Regolamento per la 
formazione e la gestione telematica dell’albo fornitori di beni, servizi e lavori del Consorzio Ente Autodromo 
di Pergusa ” oggi denominato Consorzio Ente Autodromo di Pergusa in liquidazione; 
- che l’art.3 del suddetto Regolamento ha previsto, l’istituzione, da parte del CEAP di un “Albo fornitori 
beni, servizi e lavori” suddiviso per categorie merceologiche e soggetto ad aggiornamento periodico, 
contenente l’elenco degli operatori economici, dotati di requisiti predeterminati, che possono essere 
invitati a partecipare alle procedure di gara indette dall’Ente; 
- che si è reso opportuno, quindi nell’ottica della semplificazione e celerità dell’azione amministrativa, 
procedere alla selezione di fornitori idonei cui conferire, in base alle esigenze dell’Amministrazione, appalti 
di importo inferiore alla soglia comunitaria, mediante l’espletamento di procedure di gara o altre procedure 
previste dal D.Lgs 36/2023 – Nuovo Codice Contratti Pubblici. 
- che è stato predisposto, a tal fine, per consentire agli operatori economici l’inserimento in detto Albo, 
apposito “AVVISO PUBBLICO PER L’ISTITUZIONE E L’AGGIORNAMENTO DELL’ ALBO DEI FORNITORI DEI 
BENI, SERVIZI e LAVORI IN ECONOMIA DEL CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA IN 
LIQUIDAZIONR PER L’ANNO 2025”, approvato con determinazione del Direttore Segretario n.4 del 9 
gennaio 2025; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- che si rende opportuno procedere all’aggiornamento annuale 2025, con contestuali nuove iscrizioni di 
fornitori, del suddetto Albo, così come previsto dall’Avviso Pubblico sopra richiamato; 
- che hanno inviato richiesta di iscrizione in detto Albo, entro il 30 aprile 2025, n° 9 fornitori di beni e servizi 
e n. 7 rinnovi; 
-che, pertanto, i fornitori di beni, servizi e lavori che risultano iscritti all’Albo aggiornato al 30 aprile 2025 
sono complessivamente n° 16; 
 
ATTESO CHE: 
-è necessario redigere “l’Albo fornitori beni, servizi e lavori” in mancanza di piattaforma dedicata alla scelta 
dei fornitori; 



- da detto Albo, una volta istituito, si potrà procedere alla scelta dei contraenti secondo quanto disposto 
dalla normativa vigente in materia di rotazione dei fornitori; 
- istituito detto Albo, lo stesso potrà essere oggetto di oggetto di variazione, qualora i requisiti degli stessi 
venissero meno nel corso dell’anno; 
- l’Ufficio provvederà a ricevere le istanze pervenute successivamente alla pubblicazione di detto elenco e, 
che con successivo atto, queste verranno inserite, previa istruttoria, nell’Albo con cadenza mensile; 
- per i firmatari del presente provvedimento non sussistono motivi di astensione per conflitti di competenza 
di cui all’art.6 bis della legge n.241/1990, così come recepita in Sicilia con la L.R. .7 del 21/05/2019, all’art.6; 
 
VISTO: 
- l’allegato II.1 al D.lgs.36/23 “Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato per gli affidamenti di 
contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea” in cui, tra le varie modalità, è citata anche 
quella sulle modalità di conduzione delle indagini di mercato, eventualmente distinte per fasce di importo, 
anche in considerazione della necessità di applicare il principio di rotazione degli affidamenti; 
 
RICHIAMATI: 
-il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”; 
-il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” 
-il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’Amministrazione Pubblica”; 
-la Legge n. 241/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 
- lo Statuto Consortile; 
- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

DETERMINA  
 

Per i motivi espressi nella parte narrativa del presente provvedimento, che qui si intendono integralmente 
trascritti: 
1- di aggiornare l’Albo fornitori di beni, servizi e lavori del Consorzio Ente Autodromo di Pergusa il 
Liquidazione che alla data del 30 aprile 2025 risulta formato da 16 fornitori; 
2- di approvare l’elenco (Allegato A) di fornitori di beni, servizi e lavori aggiornato al 30 aprile 2025, del 
quale l’Amministrazione del CEAP in liquidazione dovrà avvalersi per la consultazione e l’individuazione di 
fornitori di beni e prestatori di servizi e lavori mediante procedure sotto soglia; 
3- di autorizzare la pubblicazione del suddetto elenco (Allegato A) sul Sito Internet e l’Albo Pretorio del 
CEAP in liquidazione; 
4- di dare atto che dal successivo mese si provvedere ad  aggiornare con cadenza mensile il suddetto Albo 
con la relativa pubblicazione sul Sito Internet ove pervenissero ulteriori e nuove istanze; 
5- di dare atto che l’approvazione di detto elenco aggiornato non impedisce all’Amministrazione di 
sviluppare, per acquisti di beni e servizi ed esecutori di lavori sotto soglia, specifiche indagini di mercato 
rivolte a fornitori non iscritti all’Albo, nel caso in cui sussistano ragioni di necessità e/o convenienza legate 
alla natura o alle caratteristiche del bene o servizio da acquisire o nel caso di procedure CONSIP o quando 
per la categoria merceologica richiesta non risultino imprese iscritte all’Albo o siano insufficienti. 
 
 
Enna, 23-05-2025 

IL Direttore Segretario 
F.to (Dott. Francesco Paolo Buscemi) 



 
 
 
  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 23-05-2025 e vi resterà per 15 gg 
consecutivi 
 
Enna, li 23-05-2025 
 
 

Il Resp.le della Pubblicazione 

F.to ((Dott. Francesco Paolo Buscemi) 

 


